ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA NALUH GOUVEIA

INDICAÇÃO N° 13 _/2006.
A Deputada que a esta subscreve, em consonância com o Art°.

169 da Resolução n° 86/90 - Regimento Interno da ALEAC, solicita a Mesa
Diretora encaminhar a presente Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Acre, Jorge Viana, afim de que seja viabilizado o
ítem abaixo citado em atendimento à comunidade do Km 52 da Estrada de
Boca do Acre, local onde está situada a Escola Rural de Ensino Fundamental
São Francisco de Assis 11.

• Construção de uma quadra coberta;

• Envio de ônibus para transportar os alunos de suas residências
até a escola.

JUSTIFICATIV A

Esta solicitação se faz necessana visto que há terreno
suficiente para a construção da referida quadra. Quanto a questão da
necessidade do transporte, é que os alunos caminham quase 20 Km de percurso
entre suas residências à escola acima citada.

Sala das Sessões "Milton de Matos Rocha", em 16 / 01 /2006.

Pro'" ~*~~~ra -Of<

Deputada do Partido dos Trabalhadores - PT

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N° 13 _/2006.
	JUSTIFICATIV A
	Sala das Sessões "Milton de Matos Rocha", em 16 / 01 /2006.
	Pro'" ~*~ ~~ra -Of<
	Deputada do Partido dos Trabalhadores - PT

	Images
	Image 1
	Image 2